ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Bình Dương, ngày     tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tiếp công dân xã Bình Dương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Ủy ban nhân xã, xã, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Nghị quyết số 158/NQ-TT.HĐND ngày 24/6/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Gia Lai về chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã Bình dương nhiệm kỳ

2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của UBND xã về việc

ban hành Quy chế làm việc của UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Tiếp công dân xã Bình Dương, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Phan Văn Pháp, Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Chí Thanh, Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND xã, Thư

ký;

3. Đại diện Công an xã;

4. Đại diện các phòng, ban, đơn vị, ngành chuyên môn có liên quan.

Điều 2. Tổ tiếp công dân xã có nhiệm vụ

- Tổ chức việc tiếp công dân theo quy định của pháp luật;

- Tiếp nhận, phân loại, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của

công dân;

- Báo cáo kết quả tiếp công dân định kỳ theo quy định;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác tiếp công dân.

Điều 3. Tổ tiếp công dân xã hoạt động theo quy chế làm việc và theo lịch tiếp

công dân định kỳ, đột xuất và thường xuyên.

2

 Điều 4. Văn phòng HĐND&UBND xã, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - xã

hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. Đảng uỷ xã (báo cáo);

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:42:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phan Văn Pháp<phappv@binhduong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:46:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đinh Công Hoàng<hoangdc@binhduong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T20:46:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH DƯƠNG<ubnd@binhduong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T20:47:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH DƯƠNG<ubnd@binhduong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T20:48:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH DƯƠNG<ubnd@binhduong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!